a Filippo Filangieri e ad Antonio de Mar-
ra di levare l’assedio al castello di Solofra e allo Zurlo di consegnarlo al castellano, 
chè già lo teneva per la Regia Corte, di non punire i solofrani che hanno parteggia-
to per il Filangieri e per il Marra, gli dà infine l’indulto. Ciò in attesa che la stessa 
regina decida a chi spetti la terra di Solofra col castello. 
Iohanna Secunda [...] notum facimus per easdem quod pervento nuper ad nostri 
notitiam quod propter occupationem terre Solofre de provincia Principatus Ultra 
hactenus per virum magnificum Franciscum Zurulum de Neapoli Comitem Monti-
sauri logothetam et prothonotarium Regni nostri Sicilie, collateralem consiliarum 
et fidelem consiliarium et fidelem nostrum dilectum tente et possesse pridem quo-
que per Virum magnificum Philippum Filangerium dictum previte familiarem et 
fidelem nostrum dilectum, occupatione ac obsessione castri seu Turris vel fortelli-
cii terre eiusdem quod ad presens per prefatum prothonotarium seu eius castella-
num tenetur possidetur et custoditur obsessi per eundem Philippum ac virum ma-
gnificum Iacobum Antonium de Marra dictum de Sireno eorumque subditos et vas-
sallos nec non et propter alia que fieri hinc inde parantur possent verisimiliter 
pervenire nonnulle noxie novitates et scandala que statum nostrum et reipublice 
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Regni nostri quietem prephate provincie et totius provincie convicine. Noviter cum 
matura previsa et digesta deliberatione nobis assistentis consilii decrevimus pro 
hujusmodi noxiis novitatibus et scandalis evitandis ad nostras manus prefatam ter-
ram Solofre cum dicto Castro seu Turri vel fortellicio omnibusque eius juribus ra-
tionibus et pertinentiis recipere tam pro statu nostro et reipublice Regni nostri 
quam pro quiete et tranquillitate dicte provincie et totius circumposite regionis 
proindeque mandamus prephato prothonotario ut prephatum castrum seu Turris 
vel fortellicium Solofre nobis seu nostro Castellano debeat infallibiliter assignare 
nec non et prephatis Iacobo Antonio et previte ut huiusmodi obsessionem et offen-
sam contra dictum Castrum removeret prephatusque previte predictam terram no-
bis seu dicto nostro Castellano traddat et omnino assignet presentium tenore et cu-
stodiri facere donec et quousque per nos ut dominam et Reginam huius Regni ad 
quam spectat jurgia et dissidia inter nostros subditos vertentia tollere et sedare, 
aut per alium vel alios nostri parte ad id per nos propterea deputandum vel depu-
tandos determinatum fuerit ad quem prefata terra Solofre cum predicto eius fortel-
litio juribusque et pertinentiis eius omnibus de jure pertineat atque spectat. Itaque 
nemo possit rationabiliter de ipsa justitia querulari prout hec et alia in nostris 
exinde confecta licteris plenius et seriosius continentur. Cum itaque intendamus 
premissa debitum debere sortiri effectum nonnullique de dicta terra Solofre qui 
adheserunt et faverunt dictis Philippo et Iacobo Antonio vereantur et dubitent ne ex 
huiusmodi adhesione et sequela puniantur per eundem prothonotarium si per dic-
tam decisionem ad manus dicti prothonotarii pervenerint. Nosque nolimus eos ali-
quam penam propterea pati. Idcirco tenore [...]promictimus et firmiter pollicemur 
quod dictus prothonotarius nullam penam punicionem aut castigationem irrogabit 
aut irrogari faciant prefatis Solofranis seguacibus et fantoribus predictorum pre-
vite et Iacobi Antonii ratione et pretextu predicte sequele quorumcumque commis-
sorum per eos contra dictum prothonotarium eiusque officiales et alios eius parte 
eisque perpetuam remissionem et indulgentiam gratiosius concedimus ex nunc 
prout ex tunc et ex tunc prout ex nunc concedimus fierique mandabimus licteras 
opportunas si opus fuerit in forma valida atque cauta. Et ita inviolabiliter observa-
ri jussimus per eundem prothonotarium per eumque tenaciter observabitur qui no-
bis ita facere promisit et se etiam obligavit quem si contrarium forte facere pre-
sumpserit quod non credimus punire et castigare promictimus ac sub verbo et fide 
regalibus pollicemur. In cuius rei testimonium presentes licteras exinde fieri et 
magno nostro pendenti sigillo jussimus communiri. [...]. 
68. 1417, agosto. (Reg. Ang., fasc. 374, fol. 297t, in DE LELLIS, VII, p. 597). 
Nobili Ambrosio Bulcano de Neapoli privilegium, quod dilatetur eius causa, quam 
habet in Magna Curia cum Iacob de Aquara de Mileto, quia dictus Ambrosius fuit 
per magnificum comitem Montisauri prothonotarium missus ad custodiam castri 
Solofrae propter guerram ei motam per Iacobum Antonium de Serino et Filippum 
Filangerium; et hoc ad instantiam dicti Ambrosii.  
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69. 1418-1419. Solofra. (ASA, U, f. 16v). 
Atti dell’Universitas di Solofra nel processo contro Serino per il casale di S. Agata.  
1. Item in alio instrumento fit mentio de ditto casali Sante Agates Solofre, in anno 
1418. 
2. Item in alia fide est